
9*669

REPUBLIKA HRVATSKA
Ovo Rješenje postalo je 
pravomoćno dana____HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 
Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb

U Zagrebu,

Potpis ovlaštene osobe

KLASA: UP/I-034-02/15-30/0061 
URBROJ: 371-06-19-25 
Zagreb, 22. veljače 2019.

Hrvatska energetska regulatoma agencija na temelju članka 11. stavka 1. točke 8. Zakona o regulaciji 
energetskih djelatnosti („Narodne novine", broj 120/12 i 68/18), a u svezi s člankom 7. stavkom 2. 
Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije („Narodne novine", broj 
132/13, 81/14, 93/14, 24/15, 99/15 i 110/15) u upravnom postupku produženja prethodnog rješenja o 
stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, pokrenutom na zahtjev trgovačkog 
društva ENERGANA GOSPIĆ 1 d.o.o. za proizvodnju električne struje i topline, Alojzija Stepinca 
29, Korenica, na 4. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije održanoj 22. 
veljače 2019., donosi sljedeće

RJEŠENJE

1. Odobrava se zahtjev trgovačkog društva ENERGANA GOSPIĆ 1 d.o.o. za proizvodnju električne 
struje i topline, Alojzija Stepinca 29, Korenica, MBS: 040328712, OIB: 23302778966, za 
produženje važenja Prethodnog rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne 
energije, klasa: UPI 034-02/15-30/61, urbroj: 371-01/15-08 od 14. prosinca 2015., za postrojenje 
naziva EG1 kogeneracijsko energetsko postrojenje na drvnu biomasu 5 MW, grupe postrojenja
2.c.ii. elektrane na krutu biomasu, isključujući komunalni otpad - elektrane na krutu biomasu 
instalirane snage veće od 2 MW do uključivo 5 MW iz Pravilnika o korištenju obnovljivih izvora 
energije i kogeneracije („Narodne novine", broj 88/12).

2. Prethodno rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, klasa: UPI 
034-02/15-30/61, urbroj: 371-01/15-08 od 14. prosinca 2015., produžuje se na razdoblje od 24 
mjeseca, koje se računa od 16. prosinca 2018.

3. Ovo Rješenje dostavit će se u roku od 8 (osam) dana od dana pravomoćnosti Ministarstvu zaštite 
okoliša i energetike, Hrvatskom operatoru tržišta energije d.o.o., Hrvatskom operatoru 
prijenosnog sustava d.o.o. i HEP-Operatoru distribucijskog sustava d.o.o.

4. Ovo Rješenje objavit će se na intemetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije.

Obrazlože nj e

Trgovačko društvo ENERGANA GOSPIĆ 1 d.o.o. za proizvodnju električne struje i topline, Alojzija 
Stepinca 29, Korenica, MBS: 040328712, OIB: 23302778966 (dalje: ENERGANA GOSPIĆ 1

1/3

P/118205



Predsjednik Upravnog vijeća
^T7- si; A*.

Jureković, dipl. ing.Tomislav
%

- S

-

2 3

d.o.o.), zastupano po Vaclavu Mleziva, podnijelo je 9. studenoga 2018. Hrvatskoj energetskoj 
regulatomoj agenciji zahtjev za produženje važenja Prethodnog rješenja o stjecanju statusa 
povlaštenog proizvođača električne energije, klasa UPI 034-02/15-30/61, urbroj: 371-01/15-08 od 14. 
prosinca 2015., za postrojenje naziva EG1 kogeneracijsko energetsko postrojenje na drvnu biomasu 
5 MW (dalje: Prethodno rješenje), koje je Hrvatska energetska regulatorna agencija donijela na 26. 
sjednici Upravnog vijeća održanoj 14. prosinca 2015., a koje je postalo izvršno 15. prosinca 2015. 
(dalje: Zahtjev).

Trgovačko društvo EN ERG ANA GOSPIĆ 1 d.o.o. je uz Zahtjev priložilo i sljedeću dokumentaciju:

Javnobilježnički ovjerenu izjavu Vaclava Mleziva od 30. listopada 2018., daje nositelj projekta, 
trgovačko društvo ENERGANA GOSPIĆ 1 d.o.o., u gradnju proizvodnog postrojenja EG1 
kogeneracijsko energetsko postrojenje na drvnu biomasu 5 MW utrošilo najmanje 50% 
planiranih investicijskih troškova;
Analizu opravdanosti izgradnje postrojenja i priključka na elektroenergetsku mrežu s tehno- 
ekonomskim podacima i podacima prostornog uređenja na temelju kojeg je trgovačkom društvu 
ENERGANA GOSPIĆ 1 d.o.o. za predmetno postrojenje izdano Energetsko odobrenje od 
Ministarstva gospodarstva, klasa: UP/I-310-02/15-01/45, urbroj: 526-04-01 -02-02/4-15-05 od 
13. listopada 2015.

Hrvatskoj energetskoj regulatomoj agenciji je trgovačko društvo ENERGANA GOSPIĆ 1 d.o.o. 
dostavilo financijsku i drugu dokumentaciju analizom koje je utvrđeno daje prije isteka roka važenja 
Prethodnog rješenja u gradnju navedenog proizvodnog postrojenja utrošeno najmanje 50% planiranih 
investicijskih troškova.

Člankom 7. stavkom 2. Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije 
(dalje: Pravilnik), propisano je da se rok važenja prethodnog rješenja može na zahtjev nositelja 
projekta produžiti jednom, za još 24 mjeseca ukoliko se Agenciji, prije isteka roka važenja 
prethodnog rješenja dostavi javnobilježnički ovjerena izjava nositelja projekta da je u gradnju 
proizvodnog postrojenja utrošeno najmanje 50% planiranih investicijskih troškova. Stavkom 3. toga 
članka propisano je daje uz izjavu iz stavka 2. toga članka, nositelj projekta dužan Agenciji dostaviti 
i analizu opravdanosti izgradnje proizvodnog postrojenja, na temelju kojega je izdano energetsko 
odobrenje.

Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja, a cijeneći svaki dokaz pojedinačno i u njihovoj 
cjelokupnosti, utvrđeno je da je trgovačko društvo ENERGANA GOSPIĆ 1 d.o.o. dostavilo svu 
prethodno navedenu dokumentaciju iz članka 7. stavaka 2. i 3. Pravilnika čime je ispunilo uvjete za 
produženje važenja Prethodnog rješenja te je stoga odlučeno kao u točkama 1. i 2. izreke ovog 
Rješenja.

Člankom 7. stavkom 6. Pravilnika propisana je obveza Hrvatskoj energetskoj regulatomoj agenciji 
da prethodno rješenje dostavi ministarstvu nadležnom za energetiku, operatoru tržišta, operatoru 
prijenosnog sustava i operatoru distribucijskog sustava u roku od osam dana od dana pravomoćnosti, 
te je stoga odlučeno kao u točki 3. izreke ovog Rješenja.

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 
odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na intemetskoj 
stranici te je stoga odlučeno kao u točki 4. izreke ovog Rješenja.

'•
 -
17



Uputa o pravnom lijeku:
Ovo Rješenje je izvršno.
Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 
suda u Rijeci, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja.

3/3


